
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2» 

города  Новочебоксарска Чувашской Республики 

     по 

ОКПО 24363598 

 Номер документа Дата  

составления 

ПРИКАЗ 189 02.09.2024 г. 

 

Об организации и оказании  

платных образовательных услуг 

 

В целях наиболее полного удовлетворения образовательной потребности населения 

(спроса родителей - законных представителей учащихся) в соответствии с Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 101 

Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Законом Чувашской 

Республики от 30.07.2013 г. № 50 «Об образовании в Чувашской Республике», Устава 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

Положения об оказании платных образовательных услуг в МБОУ «СОШ № 2» г. 

Новочебоксарска, Положения об основаниях и порядке снижения стоимости платных 

образовательных услуг и заявлений родителей (законных представителей) в целях наиболее 

полного удовлетворения образовательных потребностей населения 

Приказываю: 

1. Организовать в школе с 02 сентября 2024 г. предоставление платных 

образовательных услуг за рамками федеральных государственных требований к условиям 

реализации основной общеобразовательной программы образования, утвержденных 

приказом Минобрнауки России от 20.07.2011 № 2151. 

2. Утвердить перечень оказания платных образовательных услуг и расчеты стоимости 

единицы платной образовательной услуги (приложение №1) на 2024-2025 учебный год (при 

условии востребованности услуг и своевременного комплектования групп): 

 - «Школа будущего первоклассника»: пятилетки-1800 руб., шестилетки-2000 руб.;  

 - «Социально-педагогическое направление»: 1-4 классы-800 руб. («Умники и 

умницы»), 5-8 классы -1000 руб., 9-11 классы -1200 руб. («Решение нестандартных задач» 9 

класс, «Методы оптимизации» 11 класс, «В мире поиска и открытий» 11 класс, 

«Инфознайка» 9 класс) 

- «Физкультурно-спортивное направление»: 1-4 классы -1000 руб. («Общая 

гимнастика») 

3. Утвердить список лиц, ответственных за организацию и проведение платных 

образовательных услуг: 

     3.1. Заместитель директора – Николаева Л.Л. 

     3.2. Заместитель директора – Ефремова И.А. 

     3.3. учителя: 

 
№ 

п/п 

Название программы 

(курса, кружка) 

Форма 

освоения  

Срок  

освоения 

Ф.И.О. 

 

1. «Школа будущего 

первоклассника» 

очная 1 год Иванова Татьяна Анатольевна- 

учитель начальных классов 

Кузьмина Клара Алексеевна 

учитель начальных классов 

2. «Общая гимнастика» очная 1 год Немешаева Марина Германовна-

учитель физической культуры 

3. «Умники и умницы» очная 1 год Сергеева Ольга Викторовна-

учитель английского языка 

4. «Решение очная 1 год Перевезенцева Елена Николаевна- 



нестандартных задач» 9 

класс 

учитель математики 

5. «Методы оптимизации» 

11 класс 
очная 1 год Перевезенцева Елена Николаевна- 

учитель математики 

6. «В мире поиска и 

открытий» 11 класс 

очная 1 год Владимирова Татьяна 

Александровна – учитель физики 

7 «Инфознайка» 9 класс очная 1 год Николаева Ольга 

Станиславовна – учитель 

информатики 

      4. Возложить на учителей, вышеуказанных в пункте 3.3. данного приказа, проведение 

платных занятий с обучающимися следующие должностные обязанности: 

            - нести ответственность за сохранность здоровья обучающихся; 

- проводить занятия в соответствии с рабочей программой и расписанием занятий; 

- контролировать уход обучающихся с занятий; 

- вести в установленном порядке документацию и отчетность; 

- оказывать в пределах своей компетенции консультативную помощь родителям 

(лицам, их заменяющим); 

- неукоснительно соблюдать правила техники безопасности. 

       5. Ефремовой И.А. обеспечить наличие образовательных программ, расписания занятий, 

подготовить помещения для обеспечения образовательного процесса, осуществлять прием 

заявлений от родителей на зачисление, договоров на оказание платных образовательных 

услуг, своевременно оформлять проекты приказов по зачислению и отчислению учащихся и 

других документов, касающихся деятельности по оказанию платных образовательных услуг. 

       6. Контроль оплаты услуг, учет посещаемости услуг возложить на Николаеву Л.Л., 

заместителя директора; руководствоваться настоящим Порядком получения и расходования 

средств при оказании платных образовательных услуг, нести ответственность за составление 

плана финансово-хозяйственной деятельности по организации платных образовательных 

услуг, плана финансово-хозяйственной деятельности доходов и расходов. 

       7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Николаеву Л.Л. 

 

 

 

Директор школы                                                                          Л.С. Охотникова 

 


		2024-09-02T16:57:22+0300
	Охотникова Людмила Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




